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Cine Fa - ilio, CovAndo o cinemA Até voce

Orcamento Comercial

“PROJETO CINE FAMILIA - CINEMA E PARA TODOS”
A Prefeitura Municipal de Porecatu -PR

Tanabi , 15 de Agosto de 2022

Venho respeitosamente, através desta apresentar a proposta para a
realizag@o do “Projeto Cine Familia — O Cinema € para todos”

Abaixo a relagdo de equipamentos técnicos, que serdo utilizados para a prestag@o dos servigos

e (3 Técnicos

Estrutura

Tela inflavel azul, 9x 12x 3

Ttnel inflavel azul, 5 x 4

Carpete passadeira vermelho

Dois Projetores de 7.500 lumens alta definicdo
Equipamento de 4dudio e video digital

200 cadeiras € 6 lixeiras

e Equipamentos de seguranga (extintores de incéndio)

Prestacéo de servigos com fornecimento de equipamentos prdprios e especificos para exibir
filmes, de modo a atender o programa CINE FAMILIA.

ITEM | QTDE | UNIDADE DISCRICAO VALOR TOTAL
. : UNITARIO
Todoes equipamentos e servico prestado
pela empresa Cine Familia para
exibicdo da sessiio de filme.
1 1 1 IAlimentacdo e hospedagem por conta da 4.200,00 4.200,00

contratante.
Pipoqueira ja incluso no valor.

Em caso de mas condicdes climaticas (chuva, vendaval e enchente) ou algum acidente com o meio de transporte
da empresa, as exibicdes que nio forem executadas por estes meotivos, mesme com a equipe j4 estando em seu
municipio, as mesmas seriio reagendadas e a contratada se compromete a exibir sessio substitutiva, sem
qualquer 6nus novamente para a contratante, em nova data determinada em comum acordo, mas fica mantido
o compromisse financeiro, pois a contratada teve todas as despesas relacionadas para a realizacio do evento

“Atividades de exibigdo cinematografica”, CNPJ: 30.922.192/0001-54
% Endereco: Encarnagdo Moreno Verssuti,24 Tanabi-SP Contato: 17 32740949




Cine Fo i, bevando o cinema ate voce

Apresentacao Comercial
“PROJETO CINE FAMILIA — LEVANDO O CINEMA ATE VOCE”

Proposta para a realizacdo do “Projeto Cine Familia — levando o cinema até vocé” o qual

seu municipio fara parte do grupo regional, trata-se de um projeto que leva cinema a
populacéo menos favorecidas, residentes nos bairros e distritos da cidade onde poderéo ter
a oportunidade, de proporcionar horas de lazer com a familia, de uma forma educacional,
cultural e social. A estrutura para realizacdo do projeto pode ser montada em pracas, ruas
ou avenidas, quadras poliesportivas, ginasios.

s Publico

N&o ha restricbes, a ideia do projeto é levar o cinema ao publico aberto, tendo
assim a maior concentracéo de pessoas possiveis. Nossas sessbes tem um
publico estimado entre 400 a 500 pessoas, sendo que 50% s&o Adultos (pais
e avos) que acompanham seus filhos, netos tornando o ambiente totaimente
familiar e agradavel.

» Objetivo

O projeto vem de encontro com a inclusdo social das familias, e a ideia de
atingir familiares menos favorecidos, que néo possui condicbes financeiras
para desfrutar momentos agradaveis em uma sala de cinema. Ao mesmo
tempo o projeto agrega, cultura e educacao.

e CRAS / Cultura e Turismo

Atendemos os 6rgéos do CRAS e Cultura, que direciona suas oficinas a
Idosos, Adolescentes, Criancas e Familias ao todo. Além de filmes, levamos
videos educativos, contendo informacgdes sobre as oficinas da Assisténcia
Social, CRAS e Cultura. Esse projeto também pode ser custeado pelo
Govemno Federal através dos recursos do CRAS, (PAIF, IGD ou
Fortalecimento de Vinculos). Ressaltamos que antes de iniciar a sesséo,
podem estar sendo exibidos videos com mensagem do Prefeito Municipal,
Secretario, responséavel pelo projeto e prestacdes de servigos de seu
municipio.

“Atividades de exibi¢do cmematografica”, CNPJ: 30.922.192/0001-54
, Endereco: Encarnagio Moreno Verssuti,24 Tanabi-SP Contato: 17 32740949,
4.3 E-mail: contato@contatocinefamilia.com.br




Cine FA 10i., CevAndo o cinema Até voce.

Nossa estrutura ¢ totalmente moderna, desenvolvida para melhor atender o publico dentro dos
conceitos do projeto. Confira mais contetido sobre nossa empresa como, fotos de municipios
que ja contam com nosso projeto, catdlogo de filmes e afins em nosso site;
www.cinefamiliaitinerante.com.br . Nosso Facebook; @OficialCineFamilia

WhatsApp comercial (17) 9-9681-3003

Tela inflavel azul, 9 x 12x 3

Tunel inflavel azul, 5 x 4

Carpete passadeira, azul ou vermelha

Projetor de 7.500 lumes alta definicdo em HD
Equipamento de dudio e video digital

Microfone para interacao com o publico

200 cadeiras ¢ 4 lixeiras

03 Técnicos

Equipamentos de seguranca (extintores de incéndio)

“Atividades de exibi¢do cinematografica”, CNPJ: 30.922.192/0001-54
, Enderego: Encarnagdo Moreno Verssuti,24 Tanabi-SP Contato: 17 32740949,
E-mail cinefamilia.contato@gmail.com
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Aniversarios - Casamentos - 15 Anos
Formaturas - Empresarials - Infantis

ﬁnm e '[uminagan Prnﬂs‘iuna! Contates: 17 99150-3668 / interuﬁvoemn!os@gmaﬂ.com

Tanabi — SP, 15 de Agosto de 2022

Proposta comercial ao municipio de — Porecatu -SP

Ao contratar a equipe INTERATIVO EVENTQOS, além de estar contanto com o que ha de melhor em
equipamentos de Ultima geragdo, conta também com a dedicagdo, responsabilidade e pontualidade
de nossos profissionais.

Temos todo o equipamento necessdrio para atender.

v" 1 Tel3o infldvel 6x10x2 na cor vermelha.
v 150 cadeiras plastica na cor preta.

v Projetor 5.000lummens.

v 4 Caixas de som 350wts rms cada.

QUANTIDADE DESCRICAO VALOR

Prestacdo do servigo cinema
na praga, com todos
equipamentos necessdrio para
realizagdo do projeto.

01 = VALOR TOTAL: RS 4.800,00

“Gostamos do que fazemos e nosso desejo é que sua comemoragdo se torne um evento memordvel
para vocé e seus convidados”

Estamos a sua disposicdo para qualquer duvida.

Atenciosamente,

Jodio Ricardo Galeti Carvalho, INTERATIVO EVENTOS’ Rua: Olimpia Fabiano Vieira, 01 — Jardim Centendrio -
Tanabi-SP. Cep: 15170-000 - CNPJ: 12.788.744/0001-00 Tel.: 17 99150-3669



Fucado Som - [luminacio - Producoes de Videos

FUG A 0 SOM Rua José Serafim da Silva, 856 — Centro - Alexandre de Lima 11813999805 - CNPJ 21.240.116/0001-78
Fone 17 99105 9907 Email fucadovideo@hotmail.com — Facebook FUCADO PRODUGOES - TANABI SP

A Prefeitura Municipal de Porecatu —PR

15 de Agosto de 2022

PROPOSTA

Referente a Proposta Or¢amentaria de prestacdo de servigos e locacdo de teldo para exibigOes de cinema

aberto ao publico.

Equipamentos e estrutura

01 Teldo de exibicdo
Projetor
Equipamento de som digital

200 cadeiras para acomodac¢do do publico.

YALOR TOTAL DO INVESTIMENTO
Valor por sessdo Quantidade Valor total
R$ 5.000,00 01 5.000,00
Atenciosamente

Alexandre de Lima

CPF: 118.139.998.-05 / CNPJ 21.240.116/0001-78




Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Porecatu

Nr. da Reserva de Saldo: 00132

Orgao: 09 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO Cod.Reduzido
Unidade: 02 DIVISAO DE CULTURA 149
Dotacao: 133920180.2.038.3390.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

Saldo Anterior RS 37281 .55
Valor Reservado RS 4.200;00
Saldo Atual RS 33.081,55

Cine Familia.

Porecatu-Pr; 31.08 .22



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU

ESTADODO PARANA

PARECER JURIDICO
Processo Administrativo de Licitagao n° 132/2022

Modalidade: Dispensa de Licitagao n° 34/2022 (artigo 24, inciso Il, da Lei
Federal n°® 8.666/1993).

Objeto: “ contratagdo de empresa para apresentagao de

servigo “CINE FAMILIA””

A Secretaria Municipal de Cultura, por intermeédio de sua
comissao de licitacdo, na pessoa de seu ilustre presidente, submete a
apreciagao desta consultoria juridica o presente processo licitatorio de
dispensa de licitagdo, na qual se requer analise juridica da legalidade do
procedimento adotado, tendo em vista a necessidade de deflagragdo de

procedimento objetivando “contratagdo de empresa para apresentagao de

servico “CINE FAMILIA™

Com efeito, denota-se que a referida contratacao visa suprir
a extrema necessidade de para aquisi¢do servigo, por meio de dispensa
de licitacdao, uma vez que o valor total da contratagao nao ultrapassa os

limites legais para a modalidade eleita.

Inicialmente, deve-se salientar que a presente manifestagao
toma por base, exclusivamente, os elementos constantes dos autos até a
presente data e que, em face do que dispde o artigo 37, inciso XXI, da
Constituicao Federal de 1988 c/c artigo 24, inciso Il, da Lei Federal n°
8.666, de 1993, prestaremos a presente consultoria sob o prisma
estritamente juridico, ocasido em que ndo nos competira em momento
algum adentrar em analise de conveniéncia e oportunidade dos atos
praticados no ambito do ente publico, nem analisar aspectos de natureza

eminentemente técnica ou administrativa.



PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE PORECATU

ESTADODO PARANA

2

Também de inicio, relatamos que consta dos autos
declaragdo do ordenador de despesas, com as exigéncias, da Lei de
Responsabilidade Fiscal, a saber: indicacdo da fonte de custeio para arcar
com o dispéndio, cotagdo do menor prego, da qual pedimos vénia, para

eximirmos de quaisquer responsabilidades oriundas da presente.

Relatado o pleito e apontando os documentos juntados, e,
considerando que a autoridade maxima desta Instituicao assentiu acerca
da deflagragdo do procedimento licitatorio, consoante previsto na

legislagdo em vigor, passamos ao parecer.

Meritoriamente, a presente contratagao, salvo entendimento
em contrario, podera ser levada a efeito pela modalidade escolhida, ou
seja, dispensa de licitagao a luz das disposi¢des constantes no artigo 24,
inciso Il, da Lei de Licitagbes (8.666/1993), abaixo transcrito, haja vista
que o valor cobrado pelos servigos a serem contratados nao ultrapassa o

limite de R$ 17.600,00(dezessete e seiscentos reais).

Art. 24. E dispensavel a licitacao:

Il - para outros servigos e compras de valor atée 10%
(dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do
inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que n&o se refiram
a parcelas de um mesmo servico, compra ou
alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de

uma so vez;

Nota-se, preenchidos os requisitos legais autorizadores do
procedimento de dispensa de licitagdo, ante a comprovagéo de que o0s

valores a serem pagos nado fazem parte de parcelas de um mesmo

Servigo.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU

ESTADODO PARANA

Ademais disso, observa-se a indispensabilidade do
procedimento pela simples analise do objeto da “contratacdo de empresa

para apresentagao de servigo “CINE FAMILIA”

Ora, como se vé a dispensa de licitagdo, a luz das
disposi¢cdes acima transcritas, encontra perfeita guarida, sendo certo
afirmarmos que, salvo entendimento em contrario, foram observados os
ditames legais, aléem de ser possivel verificar a inexisténcia de o6bice legal
ao prosseguimento do procedimento licitatorio para a pretendida aquisicéo
vertente, o que nos leva a conclusdao de legalidade dos atos até entdo

praticados, considerando, pois, o valor total servigos a serem contratados.

Ademais, a escolha da modalidade licitatéria em analise
propicia para a Administragdo os seguintes beneficios, de grande
destaque e repercussao, a saber: (a) economia; (b) desburocratizagéo do

procedimento licitatério e (c) rapidez.

De outro vértice, salienta-se também, que no caso concreto,
a instauragao de procedimento de dispensa foi autorizada pela autoridade
competente com vistas a contratagao dos servigos, tudo em conformidade

com o artigo 24, inciso Il, da Lei 8.666/1993.

Dessa forma, e, considerando todo o exposto, opinamos,
salvo melhor juizo, que, quanto aos aspectos juridico-formais ndo ha
obice legal quanto ao prosseguimento do procedimento licitatorio para
apreendida contratacdo, na forma dos documentos carreados ao processo

ora analisado.

Deve ser observado ainda os principios da Legalidade, da
Impessoalidade, da Moralidade, da Publicidade e da Eficiéncia, todos

insculpidos no artigo 37, da Constituicao Federal observado tais principios



PREFEITURA DO MUNICiPIO DE PORECATU

ESTADODO PARANA

o presente certame estara apto a aprovagao, ser engendrado sob a
modalidade supra referida, dispensa de licitagdo, tomando-se como

parametro a o valor global dos servigos a serem contratados.

Por derradeiro, a administragdo deve observar o inicio da

vigéncia do contrato, para assim autorizar a execug¢ao do servigo.
E o parecer sob censura.

Porecatu, 26 de setembro de 2022




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU PARANA

Procedimento administrativo n° 132/2022
Dispensa de licitagdo n°® 34/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO

CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de Porecatu

OBJETO: Servic¢o e locagao para exibi¢oes de cinema aberto ao publico.
VALOR: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Secretaria de Cultura

Orgo: 09 Secretaria de Cultura e Turismo

Unidade: 02 Divisao de Cultura

Dotagdo: 133920180.2.038.3390.39.00.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa
AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, II da Lei n°® 8.666/93.

Porecatu, 21 de setembro de 2022.




Parana , 22 de Setembro de 2022 - Diario Oficial dos Municipios do Parana « ANO XI | N°2610

conseqiiéncia, ficam convocados a empresa, NP Tecnologia e Gestao
de Dados LTDA, CNPJ n” 07.797.967/0001-95, para a assinatura do
contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as
penalidades da Lei.

Publique-se.
Porecatu, 21 de setembro de 2022.

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Adrian Fablicio Gongalves
Codigo Identificador:A7333588

LICITACAO i
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO 34/2022

Procedimento administrativo n® 132/2022
Dispensa de licitagdo n® 34/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO

CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de Porecatu

OBJETO: Servico e locagao para exibi¢des de cinema aberto ao
publico.

VALOR: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Secretaria de Cultura

Orgao: 09 Secretaria de Cultura e Turismo

Unidade: 02 Divisdo de Cultura

Dotagdo:  133920180.2.038.3390.39.00.00 Outros  Servigos de
Terceiros - Pessoa

AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, Il da Lei n® 8.666/93.

Porecatu, 21 de setembro de 2022.

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Adrian Fablicio Gongalves
Codigo Identificador:A96D2406

LICITACAO
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO 35/2022

Procedimento administrativo n® 133/2022
Dispensa de licitagdo n® 35/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO

CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de Porecatu

OBJETO: Aquisicio de testes psicolégicos para Secretaria de
Educacio.

VALOR: R$ 4.740,49 (quatro mil setecentos e quarenta reais e
quarenta e nove centavos)

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Secretaria  de Educagdo: 08.02.1236101702.031-33.90.30-118 e
33.90.30.14-492

AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, 11 da Lei n® 8.666/93.
Porecatu, 21 de setembro de 2022.

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Adrian Fablicio Gongalves
Cédigo Identificador:6DD52A82

LICITACAO
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO 36/2022

Procedimento administrativo n® 134/2022

Dispensa de licitagao n" 36/2022
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO

CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de Porecatu

OBJETO: Aquisi¢io de materiais esportivos para Secretaria de
Educacao Fisica e Desporto.

VALOR: R$ 15.820,00 (quinze mil oitocentos e vinte reais)
DOTACAO ORCAMENTARIA:

Secretaria de Educagéo Fisica e Desportos:

Orgio: 10 Secretaria de Educagio Fisica e Desportos
Unidade: 02 Divisdo de Esportes ¢ Recreaga
Dotagao: 278120190.2.039.3390.30.00.00 Material de Consumo

AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, IT da Lei n® 8.666/93.
Porecatu, 21 de setembro de 2022.

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Adrian Fablicio Gongalves
Codigo Identificador:988602F9

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGCAO
EDITAL N.° 07/2022 - DEMEC

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE Educacio
EDITAL N®07/2022

Tendo em vista a abertura de Turno Suplementar previsto na Lei n®
848/2009 e de acordo com os critérios estabelecidos no Edital n*
05/2022, e tendo em vista inscrigdes em duas vagas as quatro abertas,
o Departamento Municipal de Educagao e Cultura divulga o resultado
final de classiticagao:

I — Para professor em regime de Turno Suplementar no Centro
Municipal de Educagao Especial

COLOCACAO TURNO NOME PONTUAGAO
1 lugar VESPERTINO Rosilda Ferreira S. Marcondes 15 pontos
1" lugar MATUTINO Solange Ferrcira Nery 15 pontos

Porto Amazonas, 21 de setembro de 2022.

EMILIA APARECIDA M. SALGADO
Diretora - DEMEC
Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Codigo ldentificador:E0641D6D

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
AVISO DE LICITACAQ PE N."052-2022

AVISO DE LICITACAQO

EDITAL DE LICITACAO - PROCESSO N“836/2022
PREGAO ELETRONICO N“052/2022

MENOR VALOR GLOBAL

OBJETO

Contratagdo de pessoa juridica para o fornecimento de veiculos
Retroescavadeiras Novas (zero hora) destinadas ao Departamento de
Obras e Servigos Urbanos, através do Convénio/ MAPA
Plataforma+Brasil n° 920895/2021, conforme condigdes e
especificagdes descritos no Termo de Referéncia anexo [ deste
instrumento convocatorio.

www.diariomunicipal.com.br/amp 266
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i.ural de Licitagbes Municipais

Detalhes processo licitatorio

P ———— SOM—

Entidade Executora

Ano*

N© licitacgo/dispensa/inexigibilidade
Modalidade”

Numero edital/processo”

Voltar

~—Informaghes Gerais S

MUNICIPIO DE PORECATU

2022

Processo Dispensa

132

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Descricao Resumida do Objeto®

Dotacao Orcamentaria”

Preco maximo/Referéncia de pre¢o

Rs?

Data Publicagdo Terma ratificacao
Data de Lancamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Data Cancelamento

CPF: 9295738977 (Logout)

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Contratacac de empresa para Prestagao de servigo Cine Familia

0902133920180203833903900000

4.200,00

28/09/2022

Ha itens exclusivos para EPP/ME? o0
Ha cota de participacao para EPP/ME? - Percentual de participagao:
Trata-se de obia com exigénc:a de subcontratagao de EPP/ME? i

Ha prioridade para aquisicoes de microempresas regionais ou locais? b

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx

11
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
30.922.192/0001-54
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D/7/A DE ABERTURA

CADASTRAL

13/07/2018

NOME EMPRESARIAL

SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
CINE FAMILIA ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

59.14-6-00 - Atividades de exibigdo cinematografica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV ENCARNACAO MORENO VERSUTI 24 SRR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
15.170-000 JD CENTENARIO TANABI SP
ENDERECO ELETRONICO 7 e e S e =
CINEFAMILIA.CONTATO@GMAIL.COM (17) 9167-3154

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/07/2018

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
dekekdedkiok

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dededededededek

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/04/2022 as 11:33:48 (data e hora de Brasilia).

Péagina: 1/1

n



16/09/22, 13:47

Consulta Regularidade do Empregador

T TR 1 e § vy s IV T 8
Voltar imprimir

CAI A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.922.192/0001-54
Razdo Social:SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMA

Endereco: AVENIDA ENCARNACAO MORENO VERSUTI 24 / JD CENTENARIO / TANABI
/ SP / 15170-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/09/2022 a 08/10/2022

Certificacdo Niumero: 2022090902342616539321
Informacao obtida em 16/09/2022 13:47:13

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 30.922.192/0001-54

Certiddo n®°: 30759421/2022

Expedicdo: 16/09/2022, as 13:49:42

Validade: 15/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 30.922.192/0001-54, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidd@o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidédo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certiddo expedida sem indicacdo do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado n&o figura na ultima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situagd&o desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigcdo legal, contiver forca executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 30.922.192/0001-54

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

M
Certidao n° 22090361935-96
Data e hora da emissdo 16/09/2022 14:05:14
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMA
CNPJ: 30.922.192/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:11:49 do dia 16/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/11/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 2E22.9008.66AA.4347

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANABI

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANABI
DR. CUNHA JUNIOR, N° 242 - CENTRO

CNPJ: 45157104000142 Exercicio: 2022

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS

Silmara de Oliveira Fernandes, Diretora de Langadoria da Prefeitura Municipal de TANABI, a
requerimento da pessoa interessada SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMA - ME, CERTIFICA para os fins
que se fizerem necessarios, que a pessoa fisical/juridica a seguir referenciada néo registra débitos tributarios
Mobiliarios (Taxa de Licenga e/ou Publicidade e Imposto Sobre Servigo de Qualquer Natureza - ISSQN) para
com os cofres publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAO validade até o dia
20/10/2022, ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou néo,
constituido anteriormente a esta data mesmo durante a vigéncia desse prazo. CERTIFICA, outrossim, que
esta Certiddo Negativa n&o se refere a inexisténcia de débitos relativos a taxa de agua e esgoto, resguardando
esta municipalidade o direito de cobrar eventuais débitos existentes.Fica ressalvado, mesmo com a emisséo
da presente certiddo, o direito da Fazenda Publica, constituir e/ou declarar eventuais créditos tributarios
posteriormente verificados pela Autoridade Fazendaria, referente aos exercicios anteriores, conforme artigos
142 e 173 do Cddigo Tributario Nacional.

Nos termos do artigo 156 do Codigo Tributério Nacional, esta Certiddo Negativa n&o & documento habil para
comprovar a quitagdo de eventual crédito tributario, diante da Fazenda Publica, que somente & comprovada

com apresentacdo do competente recibo de pagamento.

Cadastro: 005039 CPF/CNPJ  30922192000154
Contribuinte:  SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMA - ME

N ENCARNAGAO MORENO VERSSUTTI, 00024 Complemento:

Bairro: JARDIM CENTENARIO CEP: 15170000

Cidade: TANABI UF: SP

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura : 13/07/2018 Inscr Municipal : 12.844 Inscr Estadual : Data Encerramento:
Atividade : CNAE PRINCIPAL: 59-14-6-00: ATIVIDADES DE EXIBIGAO CINEMATOGRAFICA.
OBS: CONFORME DECLARACAO MICROEMPREENDEDORA O ENDEREGO DA EMPRESA PARA FINS DE

CORRESPONDENCIAS.

Data de Emissédo: 20/09/2022  Valida Até: 20/10/2022

Cédigo de Controle da certiddo/Numero:
A3EF.75DA.E06B.F9B6

. ' )2 )f)??’// /X
‘ H Sllmal‘a dé?velra Fernnges

DA Diretora de:Langadoria
Eesponsg €|
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANABI

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANABI
DR. CUNHA JUNIOR, N° 242 - CENTRO

CNPJ: 45157104000142

Exercicio: 2022

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS

Silmara de Oliveira Fernandes, Diretora de Langadoria da Prefeitura Municipal de TANABI, a
requerimento da pessoa interessada SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMA - ME, CERTIFICA para os fins
que se fizerem necessarios, que a pessoa fisica/juridica a seguir referenciada n&o registra débitos tributarios
Mobilidrios (Taxa de Licencga g/ou Publicidade e imposto Sobre Servico de Qualguer Natureza = ISSQN) para
com os cofres publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAO validade até o dia
10/08/2022, ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou néo,
constituido anteriormente a esta data mesmo durante a vigéncia desse prazo. CERTIFICA, outrossim, que
esta Certiddo Negativa ndo se refere a inexisténcia de débitos relativos a taxa de agua e esgoto, resguardando
esta municipalidade o direito de cobrar eventuais débitos existentes.Fica ressalvado, mesmo com a emisséo
da presente certiddo, o direito da Fazenda Publica, constituir e/ou declarar eventuais creditos tributarios
posteriormente verificados pela Autoridade Fazendaria, referente aos exercicios anteriores, conforme artigos
142 e 173 do Cédigo Tributario Nacional.

Nos termos do artigo 156 do Cédigo Tributario Nacional, esta Certiddo Negativa ndo € documento habil para
comprovar a quitagéo de eventual crédito tributario, diante da Fazenda Publica, que somente & comprovada
com apresentacao do competente recibo de pagamento.

Cadastro: 005039
Contribuinte: SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMA - ME

CPF/CNPJ  30922192000154

Enderego: ENCARNAGAO MORENO VERSSUTTI, 00024 Complemento:
Bairro: JARDIM CENTENARIO CEP: 15170000
Cidade: TANABI UF: SP

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura : 13/07/2018 Inscr Municipal : 12.844 Inscr Estadual : Data Encerramento:

Atividade : CNAE PRINCIPAL: 59-14-6-00: ATIVIDADES DE EXIBICAO CINEMATOGRAFICA.

OBS: CONFORME DECLARACAO MICROEMPREENDEDORA O ENDERECO DA EMPRESA PARA FINS DE
CORRESPONDENCIAS.

Data de Emissdo: 11/07/2022  Valida Até: 10/08/2022

AWMU
Cédigo de Controle da certidao/Namero: f b\")’ N
0F24.3EE4.5E65.6039
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Ministério do Desenvolvimento, !nductiia.c Comércio Exterior

A

WecEefard I Conertiee-8em ¢os
gﬁaﬁ“é ﬁtcr amorigr Gr)@er*tsglro dc Comeércio - DNRC
: %Séget'uw d*@f?gnvolv'nmpto Econdomico, Ciéncia e Tecnolog

JUCESP PROTOCOLO
0.667.858/18-0

J.E. D.F.

VAR

Requerimento de Empresario

et s 1 i
NUMEROQ DE IDENTIFICACAQ DO REGISTRO O EMPRESA - NIRE OA SELE NIRT AT ILIAL {somamnte g ihat)

NOME DO EMPRESARIO {completo. sem abrewinturas)

SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMA

NATURAL DF (edade ¢ sigha do estiadny (%1} BACIONALITINDT St AQ
Voluporanga I SP ] Brasileira ] Feminino
ESTADO CIVIL REGUAE DL BENS (o0 sisndo)

Casado(a) Comunhdo pircial o7 bens

TIUAGAQ (P FILIAGAO (Mae)

MILTON PEREIRA HORACIO FRANCISCA LOPES HORACIO

NASCIOO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (ndmero) DIGITO DATA DE EXPEDICAO ORGAO EMISEOR U CPF (tumero)

01/07/1969 21771268 7 29/06/2018 S8p SP l‘!66.115.446-44
EMANCIPADO POR (forina de emancipagho - somente ho caso de meior)

DOMICILIADG NA (logiadouro - rua, av, ele ) NUMERD

AV ENCARNACAO MORENO VERSUTI 24
BARROMILTRITO CEP COOIGO DO KMUNICIG
JD CENTENARIO I 15170-000 5465
COMFLEMENTO

MHUNICIIO Lt P

Tanabi l SpP [ Brasil

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui outro registro de empresario ¢
requer a Junta Comercial do Estado de Sdo Paulo sua inscrigao.

ATO(S)
Constituigdo Normal;
INGME (HIPRE SARIAL PO
SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMA ‘ ME
LGOGRADOURD rua av et ) WO i
AV ENCARNACAQ MORENQO VERSUTI 24
BAIRRODISTRITO Chi’ CODIGE DO MUNICIPT)
JD CENTENARIO I 156170-000 6465
COMPLEMENTO
MURICIFIO UF PAIS CORREIO LLE TRONICL (w-ritini)
Tanabi sp ] Brasil I
YALOR DO CAPHTAL (R$) VALOR DO CAPITAL (par extenso)
40.000,00] QUARENTA MIL REAIS
CODIGO DE ATIVIDADE DESCRIGAO DE GUIETO
Atividade Principal ATIVIDADES DE EXIBIGAO CINEMATOGRAFICA.
"J 14600
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERQ DL INCRIGAQ NO CNPY TRANSGFERENCIA DE SEDE OU FILIAL DE OUTRA UF ur QEPENDE DE AUTORIZAGAD GOVERNAML A
5/712018 l I Nao
AGSINATUIRA DA FIRMA PELO EMPRESARIO - .
SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMAY( )&cw Pomiiios, ALAare i \&,NM
DATA DA ASGINATURA ABSINATURA DO LMM(H:ARI() {uu peiv representante/assistente/gerente/precutador) ‘,)
05/07/2018 I SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMA (Empresario)y /b AN ,\, Nas . BAR stk 3&»« Ay rL ;ﬁn,\,\,\“

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

DEFERIDO REGISTRO CONTROLE INTERNET

W
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versio VRE Reporits 1000
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Loonbmito, Ciéncia e Tecnologi

Requerimento de Empresano

— s o
AR TR IENTIFICACAD DY REGISTRG OF ENBH

] Nt ‘.'.‘x'-‘.

JUCESP - Junta Comercial do Estado de Sdo Paulo

JUCESP PROTOCOLO
0.667.858/18-0

4. E. D.F.

LAY, U0 D RERE BAGIO [cumpinto. o abrevat i)

ﬂANi WA PEREIRA HORAC!O i}L Livia

BTG T (e v egga e 2etagiy)

Votuporangs 1 8P } Femining
REYARLRY Lt REGIE DI BENG #

Casadoia) Comunhio pe rczal 'i » ens

LA RELH C FRIACALS (Mke7

ML T N PU’E-JRA HOQRACIO l FRANCISCA LOPES HORACIO

RASCIND E84{dala de nasements) ENTIADE {rarren) DGO DAY A DE L.nﬁ?‘mr;h’;k DRGALY BRI SGR it LU paumestu)
QHOTI968 21771288 7 ! 2010612018 ! 8sP I sP [ 166.115.448-44
FERANLEADIO PR {forna de emwisipacio - s

¥t 1A SATD 16 PR

TRAANCRIADRE NA Cugratoord  Hus. ov. o )

AV ERCARNACAO MORENG VERSUTE

¥ X RINIE
m cz:mr:wamo l 15170-660 5465
CURBRL LTI
} 1
&P H E}mm-
declara, sob as penas da lei, néo eatar nmpedtde de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro reg;stro de empresirio ¢
requer a Junta Comercial do Estado de 84o Paulo sua inscricio.

bonsmmgao Nmmal {
WO B i § '{
SANBRA PEREIRA HORACIO DE LIMA i ME !
A av M) LRk H
.w LN\..ARNALAD MORENO VERSUTI {

{ 15170000 5465
A NI ur TG CORAEID EUEL THOTRES thramy " 3

Tanabt se Bragit l
VALGR DO CAMTAL (88 VALOR 027 CAFITOL (b entensa)
40.000,00] QUARENTA MIL REAIS
ATiDaE OF SR A OF DR 10
F ATIVIDADES DE EXIRICAD CINEMATOORAFICA,
DETAOE D10 DAS AINIDARS INLREERG) T8, NG ALY 1 ORIt FRANEF 2N N E E Q6 T F s RENDE T AU AREAACALY GLVE RIS N 18
51712918 I l [ Mo i
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU

RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Fabio Luiz Andrade. Prefeito Municipal de Porecatu. Estado
do Parand. no uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas por
L&

Com base nas informag¢des constantes do procedimento administrativo n°
132/2022, dispensa de licitagdo n® 34/2022. que tem por objeto Servi¢o e loca¢io para
exibi¢des de cinema aberto ao publico. no valor de R$ 4.200.00(quatro mil e duzentos
reais), com a dotacdo or¢amentaria 09.02.133920180.2.038.3390.39.00.00. considerando
que foram observados os procedimentos elencados no artigo 38, paragrafo tnico. bem como
instruido conforme o estabelecido no artigo 24 inciso Il da Lei n°® 8.666/93. RATIFICO o
procedimento licitatério. Em conseqiiéncia, ficam convocados a empresa, Sandra Pereira
Horacio de Lima, CNPJ n® 30.922.192/0001-54, para a assinatura do contrato, nos termos do
artigo 64 caput do citado diploma legal. sob as penalidades da Lei.
Publique-se.

Porecatu de setembro de 2022.

Prefeito MupiCipa



Parana , 28 de Setembro de 2022« Didrio Oficial dos Municipios do Parand

ANO XT|N® 2614

O Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Parana, no uso de suas atribuicdes que lhe sdo
conferidas pela Lei Municipal n’ 1.923/21, de 21
de dezembro de 2021.

ARTIGO 1. ° - Fica aberto um Crédito Adicional
Suplementar  no valor de RS$ 531.000,00
(quinhentos e trinta e um mil reais). no exercicio
financeiro corrente, destinado a suplementagdo das
seguintes dota¢des or¢amentarias:

1100 SECRETARIA DE SAUDE

1101 Fundo Municipal de Satde

5 042 Mz’fnutenqéo das Unidades Basicas dc
Sande

3.0.00.00 |DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00 |PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00 |APLICACOES DIRETAS

3119011 V‘enc1mentos (= V_ar}tagcns 250.000.00
Fixas — Pessoal Civil

Fonte de Recursos 303 Satde -~ Receitas

Vinculadas (EC 29/00 - 15%).

1100 SECRETARIA DE SAUDE

1101 Fundo Municipal de Sadde

5 042 !E/la’nulem;éo das Unidades Basicas de
Saude

3.0.00.00 |DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00 |PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00 |APLICACOES DIRETAS

31.90.11 \‘/.enmmentos e \‘/"dl’.lt(lgCﬂS 550.000.00
Fixas - Pessoal Civil

Fonte de Recursos — 1051 Transferéncia

ACS/ACE.

www.diariomunicipal.com.br/amp

1100 SECRETARIA DE SAUDE

1101 Fundo Municipal de Saude

5 042 Manuten¢do das Unidades Basicas de
Saude

3.0.00.00 |DESPESAS CORRENTES

3.3.00.00 [OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00 |APLICACOES DIRETAS
Outros Servigos de

3.3.90.39 [Terceiros - Pessoa|31.000,00
Juridica

Fonte de Recursos — 1019 — Bloco Custeio A¢des e
Servigos Publico de Saude - COVID-19.

ARTIGO 2. " - Para dar cobertura ao crédito aberto
no artigo anterior, fica indicado como recurso, na
forma do disposto no Artigo 43, Paragrato 1°, o
Inciso II da Lei Federal n°. 4.320/64, o Excesso de
Arrecadagao.

ARTIGO 3. ° - Fica alterado o Cronograma de
Desembolso Mensal conforme alteragdes previstas
supramencionados.

ARTIGO 4. " - Este Dccreto entrard em vigor na
data de sua publica¢do, revogadas disposicoes em
contrario.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE
PORECATU, Estado do Parana, aos vinte e trés dias
do més do més de setembro do ano de dois mil ¢
vinte e dois (23.09.2022).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Suziane Bozo Cavalheri de Oliveira
Codigo Identificador:8A3ECA06

LICITACAO i
RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO 34/2022

RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

638
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Fabio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de
Porecatu, Estado do Parand, no uso das atribui¢oes
que lhe sdo conferidas por Lei:

Com base nas informacoes constantes do
procedimento administrativo n® 132/2022, dispensa
de licitagdo n® 34/2022, que tem por objeto Servico
e locacdo para exibi¢coes de cinema aberto ao
publico, no valor de R$ 4.200.00(quatro mil e
duzentos reais), com a dotacdo orgamentaria
09.02.133920180.2.038.3390.39.00.00,
considerando  que  foram  observados  0s
procedimentos elencados no artigo 38, paragrafo
anico, bem como instruido conforme o estabelecido
no artigo 24 inciso I da Ler n” 8.666/93, RATIFICO
o procedimento licitatorio. Em conseqiiéneia, ficam
convocados a empresa, Sandra Pereira Horacio de
Lima, CNPJ n" 30.922.192/0001-54, para a
assinatura do contrato, nos termos do artigo 64 caput
do citado diploma legal, sob as penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 27 de setembro de 2022.

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gongalves
Codigo Identificador:D1BDC257

LICITACAO )
RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO 35/2022

RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Fabio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de
Porecatu, Estado do Parana, no uso das atribuig¢oes
que lhe sdo conferidas por Let:

Com base nas informagdes constantes do
procedimento administrativo n” 133/2022, dispensa
de licitagdo n° 35/2022, que tem por objeto

Aquisi¢do de testes psicologicos para Secretaria
de Educacic. no valor de R$ 4.740.49(quatro mil
setecentos e quarenta reais e quarenta e nove
centavos), com a  dotagdo  or¢camentaria
08.02.1236101702.031-33.90.30-118 ¢ 33.90.30.14-
492, considecrando que foram observados os
procedimentos clencados no artigo 38, paragrafo
Gnico, bem como instruido conforme o estabelecido
no artigo 24 inciso Il da Lei n? 8.666/93, RATIFICO
o procedimento licitatério. Em conseqiiéncia, ficam
convocados a empresa, Ana Elisa Salomao Bosque —
Comercio  de Livros LTDA, CNPIJ n’
03.669.919/0001-60, para a assinatura do contrato,
nos termos do artigo 64 caput do citado diploma
legal. sob as penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 27 de setembro de 2022.

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gongalves
Cadigo Identificador: | BCFAY83

LICITACAO
RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO 36/2022

RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITAGAO

Fabio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de
Porecatu, Estado do Parana, no uso das atribui¢oes
que lhe s@o conferidas por Let:

Com basec nas informacdes constantes do
procedimento administrativo n® 134/2022, dispensa
de licita¢io n® 36/2022, que tem por objeto
Aquisicao de materiais esportivos para Secretaria
de Educac¢idc Fisica e Desporto, no valor de RS
15.820,00(quinze mil oitocentos ¢ vinte reais), com
a dotagao or¢amentaria
10.02.278120190.2.039.3390.30.00.00,

considerando  que  foram  observados  o0s
procedimentos clencados no artigo 38, paragrafo

www.diariomunicipal.com.br/amp 639
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CONTRATO N° 121/2022, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICIPIO DE PORECATU E A
EMPRESA SANDRA PEREIRA HORACIO DE
LIMA.

Pelo presente instrumento particular vinculado a procedimento licitatério n® 132/2022 modalidade
Dispensa de Licitagdo n°® 34/2022, de um lado o Municipio de Porecatu, inscrito no CNPJ sob o n°
80.542.764/0001-48, com sede na Rua Bardo do Rio Branco, 344, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal Sr. Fabio Luiz Andrade, brasileiro, casado, residente ¢ domiciliado na Rua Belo
Horizonte, n® 839, Centro, nesta cidade, RG n° 6.605.256-7 SSP/PR, CPF 004.411.199-13 doravante
denominado CONTRATANTE, e de outro lado, SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMA, CNPJ
30.922.192/0001-54, com sede na Rua/Av. Encamagdo Moreno Versuti, n® 24, CEP 15.170-000, no
municipio de Tanabi/SP, ao final assinado (a), doravante denominada CONTRATADA, resolvem
celebrar o presente, mediante as seguintes condigdes:

Cldusula Primeira — DO OBJETO

A Contratada prestara o Servigo ¢ Locagdo para exibigdes de cinema aberto ao Publico, conforme
proposta vencedora, descrita € quantificada no processo de Licitagdo n° 132/2022, modalidade
dispensa de licitagdo n° 34/2022, do Municipio de Porecatu/PR.

Valor Valor

: D _ t i s s
- escri¢io Quan Unidade Unitdrio Total

Servigo e locagdo para exibi¢des de
cinema  aberto a0  publico.
Alimentacdo e hospedagem por
conta da contratante, com pipoqueira
inclusa no servico. (Conforme
proposta vencedora anexada)

01 01 Servigo | R$4.200,00 | R$ 4.200,00

Clausula Segunda — DO VALOR

O valor a ser pago pelo contratante & contratada pelo fornecimento dos objetos ¢ de R$
4.200,00(quatro mil e duzentos reais), apresentado na referida proposta, ja incluidas todas e
quaisquer despesas com as dotagdes orgamentdrias:

Orgio: 09 Secretaria de cultura e turismo

Unidade: 02 Divisdo de cultura

Dotagdo: 133920180.2.038.3390.39.00.00 Outros servigos de terceiros — pessoa

Principal: 149

Desdobrada: 1561

Reserva: 132

Cldusula Terceira - DO PAGAMENTO

1 - O pagamento serd efetuado nos dias 12 dos meses subsequentes a emissdo das notas fiscais,
desde que, sejam entregues até o dia 30 do més corrente.

2 — As notas fiscais deverdo ser expedidas para cada Secretaria solicitante.

3 - As notas fiscais/faturas que apresentarem incorre¢des serdo devolvidas & Contratada € o

pagamento somente serd realizado ap6s a substituigdo da mesma; o s
FABIO LUIZ  digitat por FABIO L

ANDRADE:Q jyorpesontiie
0441119913 Dados 2022099

09:3%10-03'00
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4 - O pagamento sera realizado mediante depdsito em conta corrente em nome da Contratada.

5 - Em caso de atraso de pagamento motivado exclusivamente pelo CONTRATANTE, o valor
devido devera ser acrescido de atualizagdo financeira, e sua apuragdo se fara desde a data de seu
vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serdo calculados a taxa de

0,5% (meio por cento) ao més, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante a aplicagdo das seguintes
formulas:

I=(TX/100)/365

EM=1x N x VP, onde:

I = Indice de atualizagdo financeira;

TX = Percentual da taxa de juros de mora anual;

EM = Encargos moratorios;

N = N.° de dias entre a data prevista para pagamento e a do efetivo pagamento;
VP = Valor da parcela em atraso.

Clausula Quarta — DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

1- Aceitar as condigdes contratuais, 0s acréscimos € supressdes que se fizerem necessarios, até o
limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato;

2 - Assumir total responsabilidade pela qualidade dos produtos fomecidos ¢ execugdo do trabalho
com aulas presencial e online.

3- Decorrido o prazo estipulado no subitem anterior, se a CONTRATADA néo efetuar a entrega
sem motivo aceito pela Comissdo de Licitagdo, e ndo aceitar as condigdes estabelecidas decaira do
direito 3 mesma, sujeitando-se as sang¢des previstas no artigo 81 da Lei Federal n° 8666/93, sem
prejuizo das demais medidas legais cabiveis;

4 - E facultado & Administragio transferir a adjudicagio aos licitantes remanescentes, nas condigdes
do artigo 64, paragrafo 2° da Lei Federal 8.666/93.

Clausula Quinta — DOS REAJUSTES

Serdo admitidas revisdes, quando necessarias, a fim de que o valor contratado ndo cause
desequilibrio econémico financeiro s partes. Esta revisdo se dard mediante apresentagéio, por parte
do interessado, de prova das alteragdes dos valores autorizados por orgdo federal, devendo ser
enviada a prova para a Secretaria de Fazenda da Prefeitura do Municipio de Porecatu. Seré aplicado
o percentual de aumento autorizado pelo governo no valor contratado pelo municipio.

Cliusula Sexta — Este contrato tera vigéncia de 06 (seis) meses a contar da data de sua publicagdo,
podendo ser renovado ou prorrogado, por até igual periodo, mediante termo aditivo, desde que haja
acordo entre as partes.

Clausula Sétima — Na hipdtese da contratada descumprir as obrigagdes assumidas, no todo ou em
parte, ficara sujeita as sangdes previstas em lei especifica.

Clausula Oitava — O fiscal do contrato ¢ o(a) secretario(a) Edvaldo Gozzi Petrauskas.

Clausula Nona — O contrato podera ser rescindido nas hipdteses previstas em lei.

FABIO LUIZ Asinsiodetorra

digitat por FABIO

ANDRADE; Luz

ANDRADE:004411 1
004411199 o

Dados: 2022.09.29
13 00-204R NV
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Cldusula Décima - Em caso de inadimplemento por parte da CONTRATANTE em periodo
superior a 30 dias a CONTRATADA podera suspender o fornecimento até a devida regularizagdo
do pagamento.

Clausula Décima Primeira - Fica eleito o Foro da Comarca de Porecatu — Parana, para a solugdo
das questdes oriundas do presente contrato, com expressa renincia de qualquer outro por mais

privilegiado que seja.

E por estarem justos e acertados firmam o presente contrato em 03 (trés) vias de igual teor.

Porecatu, 28 de setembro de 2022.

FABIO LUI|Z Assinado de forma

digital por FABIO

ANDRADE: vz

ANDRADE:0044111
004411199 9913

Dados: 2022.09.29 "
13 09:40:02 -03'00" Ade. P, Hoecss d. Brsse.
Fabio Luiz Andrade - Prefeito SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMA
Contratante Contratada

AG Yo gestre-d e hp 416439

e By <12 WEREHERS Mw* }”“/&MM e f?r- 339.4¥13-50
| Testemunha 1 —nome, RG e CPF Testemunha 1 —nome, RG e CPF
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disponibilizagio de profissional técnico em radiologia e operador de
raio X, para execucdo dos servigos de exames radiodiagndstico (raio

X
Porecatu, 30 de setembro de 2022.

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICACAO

Procedimento Licitatorio 129/2022

Pregao Eletronico n® 88/2022

Objeto: Contratagdo de empresa prestadora de servigos de
radioldgicos para hospital, unidades basicas de saude e demais
solicitagdes da secretaria da satde - outros servigos de terceiros -
pessoa juridica e contratagdo de empresa especializada na
disponibiliza¢do de profissional técnico em radiologia e operador de
raio x, para execugdo dos servigos de exames radiodiagndstico (raio
X).

Contratada: A C A L OPERADORA DE RADIOLOGIA LTDA
CNPJ n°® 32.288.373/0001-04

Valor: R$ 71.800,00 (setenta e um mil e oitocentos reais)

Dotagdo orcamentaria:

SECRETARIA DE SAUDE:

Reserva: 130

Orgdo: 11 secretaria de satde.

Unidade: 01 fundo municipal de saude.

Dotagdo:  103020200.2.052.3390.39.00.00 outros servigos de
terceiros-pessoa.

Principal 185

Desdobramento: 1033

Porecatu, 30 de setembro de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONCALVES
Pregoeiro — Portaria n® 297/2021
Publicado por:
Adrian Fablicio Gongalves
Codigo Identificador:654F8680

EXTRATO DO CONTRATO 121/2022

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°® 121/2022

Dispensa de Licitagéio n® 34/2022

Objeto: Servigo e locagiio para exibicdes de Cinema aberto ao
Publico.

Contratada: SANDRA PEREIRA HORACIO DE LIMA CNPJ:
30.922.192/0001-54

Valor: RS 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Dotagido or¢amentaria:

Orgio: 09 Secretaria de Cultura e turismo

Unidade: 02 Divisdo de cultura

Dotacdo: 133920180.2.038.3390.39.00.00 Outros servigos de
terceiros - pessoa

Principal: 149

Desdobrada: 1561

Reserva: 132

Data de Assinatura: 30/09/2022.
Vigéncia: 06(seis) meses.
Publicado por:
Adrian Fablicio Gongalves
Cdédigo Identificador:COA5S649A

LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO 123/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 123/2022

Dispensa de Licita¢do n° 36/2022

Objeto: Aquisigdo de Equipamentos Esportivos para Secretaria de
Educagdo Fisica e Desportos.

Contratada: LUIZ JORGE MACEDO GARRIDO CNPIJ:
21.333.244/0001-66

Valor: R$ 15.820,00 (quinze mil oitocentos e vinte reais).

Dota¢do or¢camentaria:

SECRETARIA DE EDUCACAO FiSICA E DESPORTOS:

Orgio: 10 Secretaria de Educagio Fisica e Desportos
Unidade: 02 Divisdo de Esportes e Recreaga
Dotacéio: 278120190.2.039.3390.30.00.00 Material de consumo

Data de Assinatura: 30/09/2022.
Vigéncia: 12(doze) meses.
Publicado por:
Adrian Fablicio Gongalves
Cédigo Identificador:F33139AC

LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO 124/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 124/2022

Pregdo Presencial n° 87/2022

Objeto: Contratagdo de empresa para realizagdo de exames
laboratoriais, analises clinicas ¢ quimicas para Secretaria de Satde.
Conforme especificagdes do termo de Referéncia — Anexo I do Edital.
Contratada: BIO LAB DE PORECATU LTDA - EPP CNPI:
10.591.710/0001-97

Valor: R$ 112.898,50 (cento e doze mil oitocentos e noventa e oito
reais e cinquenta centavos)

Dotagio or¢amentdria:

SECRETARIA DE SAUDE

Orgio: 11 Secretaria de satide

Unidade: 01 fundo Municipal de satde

Dotagido: 103020200.2.052.3390.39.00.00 Outros servigos de
terceiros - Pessoa

Principal: 185

Desdobrada: 1385

Reserva: 129

Data de Assinatura: 30/09/2022.
Vigéncia: 12(doze) meses.
Publicado por:
Adrian Fablicio Gongalves
Codigo Identificador:D70F00D4

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
EDITAL DE DISPENSA DIRETA DE LICITAGCAO N° 028-2022

EDITAL DE DISPENSA DIRETA DE LICITACAQ N°028/2022
O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Parand, no uso
das atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei, em especial o art. 24,
inc. I da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteragdes, torna publico que
homologa o pedido de Dispensa Direta de Licitagdo, solicitado pelo
Departamento Municipal de Educagio e Cultura, adjudicando o objeto
a contratagdo da empresa CIRCO ESPALHAFATOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n°01.545.366/0001-09, com sede na Rua
Roberto Brandini, n°107, Bairro Cajuru, CEP 82.990-280, Curitiba,
Estado do Parana, para realizagdo 03 (trés) apresentagdes de pega
teatral em comemoragdo ao “Dia das Criangas”; pelo valor total de R$
7.344,00 (sete mil trezentos e quarenta e quatro reais), a qual serd
paga em uma Unica parcela ap0s a sua conclusao.

Porto Amazonas, 30 de setembro de 2022.
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